
________________________________________________________________________________________________________ 
Academia Nacional de Bomberos de Chile – Bustamante 86 – Providencia – academia@bomberos.cl 

Resolución Nº 55/11 

 

 

Considerando: 

Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, Letra A. 
 
 
Vistos: 

Los informes enviados por el Coordinador del Proceso de Habilitación del Curso 
Entrada Forzada, Sr. Marcelo Zamorano Muñoz, Instructor Facilitador del Cuerpo 
de Bomberos de Quinta Normal, en referencia al proceso realizado el día 3 de 
septiembre del 2011, en la sede regional de atacama. 
 
 
Se Resuelve: 

Brindar la Habilitación como Instructores del Curso Entrada Forzada, a los 
siguientes instructores: 
 

Cuerpo de Bomberos de   

Caldera 

Bruno Villarroel Ugarte 
 

Cuerpo de Bomberos de   

Copiapó 

Petruvska Ireland Bogdanic 
Carlos García Galleguillos 
Alejandro Rojas Carvajal 
Jorge Fritis Martínez 
 
 

Cuerpo de Bomberos de   

Huasco 

Sergio Díaz Escobar 
Claudio Cereceda Cereceda  
 
 
 

Cuerpo de Bomberos de   

Tierra Amarilla 

Jaime Alberto Castillo Véliz 
Jaime Andrés Castillo Véliz 
 
 
 

Cuerpo de Bomberos de   

Vallenar 

Gabriela Ceriche Paéz 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________________ 
Academia Nacional de Bomberos de Chile – Bustamante 86 – Providencia – academia@bomberos.cl 

 
 
 
Comuníquese, regístrese y archívese. 
 

 

 

 

 

Alonso Ségeur Lara 
Director 

 Raúl Morales Matus 
Rector 

 
Santiago, Abril 2016 


